

Distrikt Kystskolens bestyrelse			
Dato: Mandag den 13.12.2021 Mødested: Børnehuset Fyrtårnet Tidspunkt: 17.00-19.30 Mødeleder: Formanden Referent: Distriktsskoleleder		Deltagere: Caroline Kreiberg, Jakob Olsen, Kasper Solberg, Kjeld Kristensen, Mia Ottosen, Stine Bogs Andresen, Joan Grill Jensen, Klaus Raarup, Louise Harmundal Hansen, Tea Jensen, Tenna Colding, Carolina Victoria Aatofto Rasmussen og Emil Rasmus Nielsen. Afbud: Tea Jensen, Carolina Aatofto Rasmussen og Emil Rasmus Nielsen	
Dagsorden <i>Hvad handler punktet om, er der særlige ansvarlige, gæster og er det til orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i>		Sagsfremstilling og formidling <i>Til hvem, af hvem og hvordan?</i>	Referat <i>Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på beslutning, angivelse af evt. ansvarlig og evt. deadline.</i>
53	Godkendelse af dagsorden (B)		Dagsorden godkendt.
54	Godkendelse af referat fra Distriktsbestyrelsesmødet den 25. november 2021. (B)		Referatet godkendt
55	Skoledistrikt Kystskolens hjemmeside – indhold og udformning. (D)	<p>Skoledelsen laver en kort præsentation af skoledistriktets hjemmeside.</p> <p>Distriktsbestyrelsesformanden ønsker en drøftelse Kystskolens hjemmeside har det indhold og den udformning, som er formålstjenelig, relevant og tidssvarende.</p> <p>Distriktsbestyrelsen drøfter, om der skal ske ændringer af skoledistriktets hjemmeside. I bekræftende fald drøftes hvilke områder, der skal ske ændringer på og hvilken proces, der skal foregå.</p>	<p>Skoledelsen præsenterede skolens hjemmeside: Udformning, opbygning og indhold.</p> <p>Distriktsbestyrelsen anbefaler, at der laves en grundig gennemgang af den nuværende hjemmeside med henblik en vurdering af, om hjemmesiden beskriver de rigtige emner og har det rigtige indhold.</p> <p>Derefter anbefales, at der sker en behandling af teksterne til et mere tilgængeligt og vedkommende sprog – og gerne understøttet af visuelle effekter: Videosekvenser og billeder.</p> <p>Skoledelsen giver tilbagemelding til Distriktsbestyrelsen, når den har udfærdiget en plan for en proces for arbejdet med opgradering af hjemmesidens udtryk og indhold.</p>

56	SSP-arbejdet i Nordfyns Kommune. (O og D)	<p>SSP-samarbejdet i Nordfyns Kommune har som formål at arbejde kriminalpræventivt omkring børn, unge og ”unge voksne”</p> <p>SSP-indsatsen bygger på at ansatte og borgere i kommunen bidrager til at sikre børn og unges trivsel.</p> <p>Trivsel for det enkelte barn, ung eller ungegruppe er det sikreste værn mod en kriminell handling eller en begyndende karriere som kriminell.</p> <p>Distriktsbestyrelsen orienteres om SSP-arbejdet og de igangværende indsatser i Nordfyns Kommune</p> <p>Distriktsbestyrelsen drøfter, om der områder, hvor vi i vores skoledistrikt ønsker, at SSP skal have en opmærksomhed.</p> <p>SSP-konsulent fra Ung Nordfyn: Per Jensen deltager under punktet</p>	<p>SSP Nordfyns Kommune orienterede om det forebyggende arbejde, som udføres i kommunen.</p> <p>Oplægget drøftet og specielt et tema om evt. etablering af en ungdomsklub i Krogsbølle-området.</p>
57	Fordeling af Skoledistrikt Kystskolens interne budget 2022 (B)	<p>Distriktsbestyrelsen skal jf. Styrelsesvedtægter for skolevæsenet i Nordfyns Kommune godkende distriktets budget ud fra kommunalbestyrelsens -rammer (besluttet ved kommunalbestyrelsens budgetvedtagelse september 2021) og andre målsætninger vedtaget af kommunalbestyrelsen.</p> <p>Desuden er Distriktsbestyrelsens vedtagne principper for Distrikt Kystskolen rammesættende for budgetanvendelsen.</p> <p>Skoleledelsen fremlægger forslag til prioritering og anvendelse af Distrikt Kystskolens budget til drøftelse og godkendelse.</p> <p>Bilag: <i>Skoleledelsen forslag til budget for Skoledistrikt Kystskolen for 2022. - Eftersendes</i></p>	<p>Det fremlagte budgetforslag godkendt uden bemærkninger.</p>

58	Kostpolitik for Skoledistrikt Kystskolen. (D)	<p>På dialogmødet mellem Børne- og Ungeudvalget og institutionsbestyrelserne den 5. oktober 2021 blev institutionsbestyrelserne opfordret til at drøfte, om der ønskes udfærdiget en kostpolitik i skolen/institutionen.</p> <p>På mødet blev der drøftet følgende temaer under emnet:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vejledning i forhold til gode og sunde spisevaner. • Den gode madpakke, og hvorfor den er vigtig. • Gode rammer og prioriteret tid til spisningen af madpakken og andre spisesituationer. • Legende tilgang til opbygning af gode spise- og madvaner. • Frugtordninger. <p>Distriktsbestyrelsen drøfter, om den ønsker udfærdiget en kostpolitik for skoleafdelingerne, børnehusene og dagplejen i Skoledistrikt Kystskolen.</p>	Distriktsbestyrelsen besluttede p.t. ikke at udfærdige en kostpolitik eller udfærdige principper for afvikling af spisefrikvartererne i skoledistriktet.
59	Principper for leg udeskole og udedagtilbud. (D og B)	<p>På dialogmødet mellem Børne- og Ungeudvalget og institutionsbestyrelserne den 5. oktober 2021, blev institutionsbestyrelserne opfordret til at drøfte, om der ønskes udfærdiget principper for udeskole og udedagtilbud.</p> <p>På dialogmødet blev bestyrelserne opfordret til at forholde sig både til værdier og principper for skoledistriktets leg, udeskole og udedagtilbud.</p> <p>Distriktsbestyrelsen drøfter, om den ønsker udfærdiget principper for leg, udeskole og udedagtilbud for skoleafdelingerne, børnehusene og dagplejen i Skoledistrikt Kystskolen.</p>	Distriktsbestyrelsen besluttede, at udfærdige principper for udeskole og udedagtilbud ud fra beskrivelserne i konceptet for DGI-udeskole-certificeringen.
60	Princip for arbejdets fordeling mellem lærere og andet	Distriktsbestyrelsen har besluttet, at den på de områder, der er omtalt som lovpligtige principper ("skal"-principper) i Folkeskolelovens § 44 stk. 2 skal udfærdiges principper.	Distriktsbestyrelsen besluttede at anmode skoleledelsen om at lave et oplæg til et princip for arbejdets fordeling mellem lærere og andet pædagogisk personale. Princippet ønskes udfærdiget

	<p>pædagogisk personale i skoledelen. (D)</p>	<p>Et af de i Folkeskoleloven oplyste ”skal-principper” er et princip for arbejdets fordeling mellem lærere og andet pædagogisk personale.</p> <p>Skoleledelsen orienterer om den praksis, som er anvendt ved indeværende skoleårs planlægning af fag- og opgavefordeling blandt lærere, børnehaveklasseleder og pædagoger i undervisningsdelen.</p> <p>Distriktsbestyrelsen drøfter hvilke emner der ønskes indskrevet i et fremadrettet princip.</p> <p>Efterfølgende udfærdiger skoleledelsen udkast til princippet og fremlægger det til drøftelse og godkendelse på et kommende distriktsbestyrelsesmøde.</p> <p>Links: Skole og Forældres konkrete forslag til princip - til inspiration</p> <p>Eksempelsamling med principper fra andre skoler</p>	<p>ud fra den praksis som har været gældende på skolen ved de seneste time- og opgavefordelinger.</p>
61	<p>Udfærdigelse af brochure om landsbyordningen – Skoledistrikt Kystskolen.</p>	<p>Distriktsbestyrelsens formandskab har i samarbejde med Uggerslev Lokalråd taget initiativ til, at der skal iværksættes en oplysningsindsats med henblik på at skabe opmærksomhed på skoledistriktet både som bosætningssted og som et attraktivt skole- og dagtilbud for alle børn.</p> <p>Distriktsbestyrelsen drøfter, om den vil gå ind i en sådan indsats og i givet fald, hvilket indhold tiltaget skal have set fra Skoledistrikt Kystskolens side.</p>	<p>Formanden orienterede om møde afholdt med Uggerslev Lokalråd m.fl.</p> <p>Med henblik på at skærpe forældrenes opmærksomhed på distriktets skoleafdelinger og vænne forældrene til at komme på skolen, anbefaler Distriktsbestyrelsen, at dagplejen etablerer legestueaktiviteter på afdeling Løkkemark og afdeling Krogsbølle samt i større omfang deltager i fællesarrangementer på skolerne.</p> <p>Med udgangspunkt i en revideret hjemmesidetekst fremstilles der på et senere tidspunkt et brochuremateriale, der skal skabe</p>

			<p>interesser for skoleafdelingerne og beskrive sammenhængskraften i distriktet.</p> <p>Lokalrådene opfordres til at etablere markedsdage, hvor skolen, børnehusene og dagplejen deltager.</p>
62	Meddelelser fra ledelsen, elevrådet og formand (O)		
		<p>Ledelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Status på indskrivning af elever til kommende børnehaveklaser. • Opsigelse fra medarbejder. • Lærers ansøgning og bevilling af orlov i et halv år. • Tilbage melding på ansøgning til "Bog-glad puljen). • Status på forholdsregler i forhold til corona. • Ansøgning til DIF, om skolens deltagelse i "Fit first"-for 7. årgang. • Tilbage melding fra Musikskolen. 	<p>Skoleledelsen orienterede endvidere om følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bevilling af 40.000 kr BogGlad-til børnehusenes børnebiblioteksindsats. • Midlertidig hjemsendelse af elever 15. – 21. december 2021 og 3. – 4. januar 2022. • Krav til medarbejdere om at fremvise gyldigt coronapas. <p>Orientering taget til efterretning.</p>
		<p>Elevrådene:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 	Intet fremført.
		<p>Formanden:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Status på ansættelsesprocessen med ny skoleleder. • Børne- og Ungeudvalgets behandling af Distriktsbestyrelsens ansøgning om ekstra busruter i Skoledistrikt Kystskolen. 	<p>Ansøgning om ekstra busruter ikke imødekommet. Distriktsbestyrelsen besluttede, at kommunikere dette som en objektiv orientering til forældrene i afdeling Løkkemark.</p> <p>Orientering taget til efterretning.</p>
63	Godkendelse af referat (B)		